Elegantem illos proposuit Deus Zachariae Pro-  
 phetae in illa visione celebri, quae cum vna sit,  
 in illa tamen illi plura demonstrabat, sic illam  
 expendunt diuersis sensibus SS. P. P. vnde de  
 illa sic ait D. Hieronymus. *Multiplex in prophetia,*  
*gnia vnica te multa praedicebat. Accedit ad eum*  
*Angelus, atque; & Vates attolle sursum oculos,*  
*& vide quid illic appareat. Aspiciat Propheta &*  
*quidquam*

Eccl. 4. 12.

V.

Allegoria  
 de ampho-  
 ra

In Epi ad  
 Paulin.

quidam videt quod non valebat perfecte discernere: quocirca Angelum interrogat: Domine mi, quid est hoc? Cui Angelus: vas est leui amphora illam igitur distinde contemplare, quid putas intus laere? Domine: Ecce mulier vna sedens in media amphora. Domine: quam est ista mulier? *Ecce est impietas.* Itaque dici potest, quod impietas totam impleat amphoram. Statim post hæc vidit talentum seu grauisimam plumbi massam amphoræ insidentem: deinde ecce duæ mulieres ex altera parte alis instructæ: milui aduolantes, amphoram, sic ut erat, assument & *Leuauerunt eam inter terram & cælum.* Quid est hoc? An illam suspendunt? Quis forsitan dixerit quod ita, quia ex vna parte, illam in aëre mulieres suspendunt, atque ex altera pondus illud immensum eam deorsum trahat. Domine mi, quid tandem huic misere obueniet: amphoræ relinque illam & Vates, inquit Angelus, vt in aëre libretur: etenim in terram dei, ieiunia est Babylonis, terram, iniquam, confusionis. O mirabile mysterium? Amphora hæc vt interpretatur D. Gregor. cum alijs SS. PP. Synagogam significat & reproborum horum concubulum. In his sedem fixit impietas, per hanc designata mulierem: quæ impietas? in sensualitas, an cupiditas, an ambitio, an vltura, an furta? Nullam in specte numeres sed totum lume corpus impietas. *Corpus peccati,* quod dixit Apollol. tota namque impietas erat in illis: *Pleni estis rapina & iniquitate:* ait illis Dominus. Non celeri et ambulabat, non stabat, sed *selebat. Mulier sedens,* & non in vna parte sed in medio: totum enim pectus & cor occupabat.

Zachar. 5.

Eib. 4.  
mor. 6. 28.

Rom. 6. 6.  
Mat. 23.  
25.

49  
Hier. 17. 1.

Sic ait Propheta Hieremias: *Peccatum Iuda exaratum super latitudinem cordis eorum.* Attollitur præ grande plumbi pondus id est amor terrenorum, tacultatum, honorum, filiorum, dignitatum, ex quibus natum est pondus illud odij, contra Saluatoris, quia ipsis erat aduersarius. Quam immensum erat illud pondus, vt ante diximus. Obijcies: quietum & sedatum erat: vas illud in terra pondere tanto plumbi prægrauatum. Non ita, quia prodierant inde duæ mulieres alas milui præferentes, illudque leuauerunt, & iter terram cæli inque statuerunt. Quam sunt illæ mulieres, alas habentes milui? Miluius auis est cui inter aues inferiores visus attribuitur peripicacitimus, quod ex eo patet, quod à longè detegat lacertas, vnde in eorum proverbiis quo significat intendimus oculos peripicaces dicimus *Oculus miluina.* Duæ illæ mulieres duas proferunt propositionis & veritates quas illi peripicaciter intelligebant. Vna erat, quod solliciti & peripicaciter

discernantur scripturas: nam continuo Messiam expectabant, ex his colligebant quod esset futurus verus, qui conditioes haberet & qualitates quas illi exprimebant. Altera erat, quod Christum ex omni parte conuenientes, oculis valde apertis, vitam eius doctrinam, opera, miracula, cunctas in eo notarent qualitates, quæ de Messia erant præsumptas. Itaque ex vna parte hæc veritas eorum detinebat intellectum, verus Messias erit ille, qui conditioes, hic expressas habuerit. Ex altera parte alia ens: neque deridebat: in vno hoc illas iucide notamus conditiones.

Hinc est quod quauis pondus odij, quò contra Christum ad eum, illos deorsum traheret in abyssum illam inclinando eum occidendi. Illæ tamen mulieres, sursum eorum leuabant intellectum, quò elate cognoscebant, quod si occideret illum, Deum suum, redemptorem, Regem ac Messiam interficerent. Quid agitis propterea vos videtis inter cælum terramque suspensas, fumen dissoluit, & omnino deorsum vergat. Ne recipiatis Christum graniter torquetur. Non nobis hoc permittit odij pondus: etiam illum, vt hostem habemus inimicum. Expresit hoc elegant. Philosophiæ professor primarius Aristoteles, nullam grauiorem intellectui penam esse posse, quàm duabus constringi veritatibus, vel propositionibus, ex quibus nullam potest formare conclusionem. Si in illo duæ itæ veræ residerent, propositiones Rex & Dominus illa legitimus debetam requirit obedientiam, & ille qui vobis adest Rex est Dominus legitimus, quomodo ergo cohibebis intellectum vt non dicat: ergo huic debetur obedientia? Si in præmissis hæc uis velles intellectum cohibere ne vltimam id est conclusionem possit formare, illum suspendentes & quasi vni inferres hoc modo suspenduntur illi, & delinquitur in aëre, verum symbolum reproborum.

Que tales videntur in mundo, quos ex vna parte pondus anime trahit deorsum, & testis vnitatis sursum attrahit, & detinet suspensos inter cælum & terram medioq; pedes agitates, vt suspensi. Hic suo detentus concubitu retentum hinc videt se esse in statu mortis & inimicitie Dei, & proximum, quem Diabolus secum prædam abripit, hoc autem urget illum, vt ex illo seipsum eripiat verum illinc retrahit pondus affectus sui ad alteram, vel ad delicias & lasciuas, vnde miserè suspensus sic ait: quid agam? Si hæc non manu misero mulierem, Deo & anime meæ

VI.

Iudæi, de recipiædo Christo graniter torquetur

VII.

Tales multi in mundo sunt.

G. G. G. 3. def.

deficio: si vero demifero, meis prius delictis, & dum illum non video, vita mihi videtur exspirare: suspensum te video. Alter est qui iam a multis diebus aliena possidet bona, cordis inuiscerata venolis: ex vna parte illum detinet diuinae fumis veritatis: si non resistuo, me Diabolus prosterneret, & hoc quidem momentum potest & quidem vnicoflatu hæc via terminari, ego veto æternis damnari supplicijs, opes autem illis remanebunt, qui gratias nunquam sunt relaturi. Quod si resistuero, cordis mei intimum extraho sanguinem, & honor meus vilescit. Hæc te miserum eo modo pendulum, laqueum hunc dissoluito, & repudiato mulierem. Domine, tantallicus emoriatur. Aliqua resistit: Domine deficient mihi facultates: an hoc dolore crucians? Habe te vt condemnatum, & time te amphoram esse inter cœlum terramque suspensum cilijs sedes sitam Babylonia: hæc namq; confusio quæ premeris erit perpetua, perpetuis addicta supplicijs, hic illotum est cruciatus. Facile poterant illi laqueum dissoluere scilicet finem veritatis vel mendo, quo ligabatur intellectus eorum, quod Christus verus esset Messias: hoc enim me hunc fuit apertissimum, quod multi vti sunt, & adhuc vtiuntur, vt se tali dolore eripiant: si nempe finem rescindant veritatis quo detinetur eorum intellectus, vel ab illa se liberent, eo modo quo suspensus collum suum de laqueo educit, quo firmum figit in terra pelem iam a dolore liberatus.